
 
 

UCHWAŁA NR V/18/2024 
RADY GMINY SADOWIE 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
z zakresu ochrony środowiska polegającej na wymianie urządzenia grzewczego 

w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Sadowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54), Rada Gminy Sadowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska, zawarte w „Regulaminie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
z zakresu ochrony środowiska polegającej na wymianie urządzenia grzewczego opalanego węglem lub koksem, 
na ekologiczne urządzenie grzewcze w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Sadowie”, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Barbara Jedlikowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 18 lipca 2024 r.

Poz. 2718



Załącznik do uchwały Nr V/18/2024 

              Rady Gminy Sadowie 

   z dnia 16 lipca 2024 r. 

 

REGULAMIN 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska polegającej 

na wymianie urządzenia grzewczego opalanego węglem lub koksem, na ekologiczne urządzenie grzewcze 
w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Sadowie 

 
§ 1 

1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska polegającej na wymianie urządzenia grzewczego opalanego węglem lub koksem, na 
ekologiczne urządzenie grzewcze (urządzenie to musi posiadać aktualny certyfikat energetyczno – emisyjny 
wydany przez akredytowane laboratorium) w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Sadowie. 

2. Przez ekologiczne urządzenie grzewcze rozumieć należy: 

1) kocioł gazowy kondensacyjny spełniający w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, wymagania klasy 
efektywności energetycznej minimum A na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej, 

2) kocioł na pellet drzewny posiadający certyfikat/świadectwo potwierdzające spełnienie wymogów 
dotyczących ekoprojektu, o klasie efektywności energetycznej minimum A+ na podstawie karty produktu 
i etykiety energetycznej, 

3) kocioł olejowy kondensacyjny spełniający w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, wymagania klasy 
efektywności energetycznej minimum A na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej, 

4) piec elektryczny, 

5) pompa ciepła powietrze/woda spełniająca w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, wymagania klasy 
efektywności energetycznej minimum A+ (dla temperatury zasilania 55oC) na podstawie karty produktu 
i etykiety energetycznej, 

6) pompa ciepła powietrze/powietrze spełniająca w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, wymagania 
klasy efektywności energetycznej minimum A+ (dla temperatury klimatu umiarkowanego) na podstawie karty 
produktu i etykiety energetycznej, 

7) gruntowa pompa ciepła o podwyższonej klasie efektywności energetycznej spełniająca w odniesieniu do 
ogrzewania pomieszczeń, wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A++ (dla temperatury 
zasilania 55oC) na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. 

§ 2 

1. Dotacja może być udzielana osobom fizycznym w celu realizacji inwestycji określonej w § 1 na terenie 
Gminy Sadowie. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1 mogą uzyskać dotację pod warunkiem spełnienia łącznie następujących 
wymogów: 

1) są właścicielami, współwłaścicielami, użytkownikami wieczystymi, posiadaczami samoistnymi, 
użytkownikami nieruchomości zabudowanej budynkiem, albo przysługuje im inny tytuł prawny do 
nieruchomości zabudowanej budynkiem w którym dokonywana jest zmiana systemu grzewczego, 

2) złożą wniosek o udzielenie dotacji i przedstawią dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, 
w przypadku współwłasności także zgodę pozostałych współwłaścicieli, w przypadku innego tytułu prawnego – 
zgodę właściciela, współwłaściciela, użytkownika wieczystego, a w przypadku posiadaczy samoistnych 
oświadczenie o posiadaniu samoistnym oraz dokumenty potwierdzające fakt posiadania w postaci np. 
potwierdzenia opłacania podatku rolnego lub podatku od nieruchomości, 

3) zrealizują inwestycję po zawarciu umowy o udzielenie dotacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2718



4) dokonają likwidacji /demontażu/ trwałego odcięcia urządzenia opalanego węglem lub koksem od 
istniejącej instalacji grzewczej lub likwidacji, trwałego odcięcia pieca/trzonu kuchennego od przewodów 
kominowych, 

5) złożą wniosek o wypłatę dotacji. 

§ 3 

1. Wysokość dotacji na realizację inwestycji o której mowa w § 1 wynosi 50% kosztów inwestycji, ale 
nie więcej niż: 

1) 2000,00 zł w przypadku zakupu i montażu kotła gazowego kondensacyjnego, jeśli budynek posiada 
przyłącze do sieci gazowej, 

2) 5000,00 zł w przypadku zakupu i montażu kotła na pellet drzewny, 

3) 2000,00 zł w przypadku zakupu i montażu kotła olejowego kondensacyjnego lub pieca elektrycznego, 

4) 3000,00 zł w przypadku zakupu i montażu urządzeń pompy ciepła powietrze/woda lub pompy ciepła 
powietrze/powietrze lub gruntowej pompy ciepła. 

2. Wysokość dotacji na realizację inwestycji wynosi 60% kosztów inwestycji, ale nie więcej niż  3000,00 zł 
w przypadku zakupu i/lub montażu kotła gazowego kondensacyjnego, jeśli zachodzi konieczność wykonania 
przyłącza gazowego do budynku. 

3. W przypadku uzyskania przez osobę fizyczną składającą wniosek o udzielenie dotacji dofinansowania 
z innych środków publicznych, wysokość dotacji o której mowa w § 1 wynosi 50% kosztów inwestycji 
niesfinansowanych z innych środków publicznych i nie może przekroczyć kwot określonych w ust. 1 i 2. 

4. Łączna wartość dofinansowania ze wszystkich źródeł nie może przekroczyć 90% wartości zadania. 

5. Przy obliczaniu wysokości dotacji uwzględniane będą koszty inwestycji poniesione przez Wnioskodawcę 
po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji, wykazane fakturami (rachunkami) potwierdzającymi zakup lub/i 
montaż urządzenia grzewczego. 

6. Za koszty inwestycji uważa się wydatki poniesione bezpośrednio na zakup lub/i montaż ekologicznego 
urządzenia grzewczego. 

7. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji pochodzić będą z budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego i budżetu Gminy Sadowie. 

§ 4 

1. Termin składania wniosków o przyznanie dotacji zostanie podany w ogłoszeniu o naborze wniosków. 
Wnioski przyjmowane będą nie dłużej niż do 30 października danego roku. 

2. Wnioski o przyznanie dotacji są sprawdzane i opiniowane przez komisję powołaną przez Wójta Gminy 
Sadowie, zwanej dalej „komisją”. 

3. Komisja weryfikuje wniosek i w przypadku wątpliwości uprawniona jest do dokonania oględzin budynku, 
w którym dokonywana jest zmiana urządzenia grzewczego, w szczególności na okoliczność demontażu lub 
trwałego odcięcia urządzenia grzewczego opalanego węglem lub koksem. 

4. Pozytywne rozpatrzenie wniosku przez komisję, stanowi warunek zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 
Podstawą udzielenia dotacji jest umowa. 

§ 5 

1. Dotacja przyznawana będzie według kolejności złożonych wniosków, do wysokości środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Sadowie w danym roku. 

2. Dotacja jest wypłacana po zrealizowaniu inwestycji, zgodnie z warunkami określonymi umową, o której 
mowa w § 4. 

3. Warunkiem wypłaty dotacji jest zawarta z Wnioskodawcą umowa oraz złożenie wniosku o wypłatę dotacji 
wraz z załącznikami: 

1) faktury (rachunku) o której mowa w § 3 ust. 5 wraz z dokumentem potwierdzającym dokonanie zapłaty, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2718



2) oświadczenia inwestora o uruchomieniu zakupionego ekologicznego urządzenia grzewczego, 

3) dokumentu potwierdzającego spełnienie wymagań technicznych (karta produktu i etykieta energetyczna), 

4) protokołu komisji stwierdzającego, że w budynku nastąpiła: 

a) likwidacja lub trwałe odcięcie urządzenia opalanego węglem lub koksem od istniejącej instalacji grzewczej 
lub 

b) likwidacja lub trwałe odcięcie pieca lub trzonu kuchennego od przewodów kominowych. 

4. Za ostateczną datę przedłożenia przez Wnioskodawcę dokumentów zawartych w ust. 3 uznaje się 
30 listopada danego roku. 

5. Wójt Gminy Sadowie określi wzory: 

1) wniosku o przyznanie dotacji, 

2) umowy o dotację, 

3) wniosku o wypłatę dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2718


	UCHWAŁA NR V/18/2024 RADY GMINY SADOWIE z dnia 16 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-07-18T09:25:34+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




